

Deviz local de resurse № 01-01-2000

Ремонт

Valoarea de deviz 351 087,290 lei

Intocmit in prețuri curente 17.03.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	276,849	50,00	13 842,450
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	7,035	50,00	351,750
3.	7122050013400	Zidar	h-om	11,440	50,00	572,000
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	34,200	50,00	1 710,000
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	92,720	50,00	4 636,000
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	40,800	50,00	2 040,000
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	0,093	50,00	4,650
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,742	50,00	37,100
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	64,260	50,00	3 213,000
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,450	50,00	72,500
11.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	36,880	50,00	1 844,000
12.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	5,640	50,00	282,000
13.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,500	50,00	175,000
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	45,000	50,00	2 250,000
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	54,800	50,00	2 740,000
16.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,050	50,00	52,500
17.	7422010060100	Timplar	h-om	67,465	50,00	3 373,250
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,320	50,00	166,000
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	34,203	50,00	1 710,150
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,017	50,00	500,850
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	197,931	50,00	9 896,550
		Total manopera				50 465,819

Materiale:

1.	0236986528736	Интернет кабель	m	350,000	7,00	2 450,000
2.	086468643467	Кабель ВВГ нг-LS 3*1.5мм2	m	60,000	15,00	900,000
3.	091275978347	Рамка для розеток- двойная	buc	1,000	10,00	10,000
4.	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,004	6 000,00	24,000
5.	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,010	48 000,00	480,000
6.	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,004	6 500,00	26,000
7.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	11,668	85,00	991,780
8.	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,030	65,00	1,950

9.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	3,525	130,00	458,250
10.	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	94,184	10,00	941,840
11.	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,420	1,00	0,420
12.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	94,184	13,00	1 224,392
13.	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,180	40,00	7,200
14.	1019852	Краска	kg	3,104	80,00	248,320
15.	1111000100048	Strat sintetic	m2	54,086	13,00	703,118
16.	1139042	Клей БМК-5к	kg	0,944	60,00	56,640
17.	1242343221	Выключатель автоматический однополюсный В16А	buc	2,000	34,70	69,400
18.	12445334235	Строганные хвойные доски толщ 35мм со шпунтом и пазом	m2	51,000	420,00	21 420,000
19.	1342342311	Шкаф ЦМПИ 400*600*200	buc	1,000	1 350,00	1 350,000
20.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,360	10,00	43,600
21.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,386	90,00	34,740
22.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,470	4 800,00	2 256,000
23.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,663	4 800,00	3 182,400
24.	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	1,275	3 900,00	4 972,500
25.	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,050	13 000,00	650,000
26.	2030112931000	Usi din lemn interioare simple finisate la producator	m2	3,110	1 500,00	4 665,000
27.	20301129470001	Pervaz de rasinoase	m	35,245	250,00	8 811,250
28.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	46,359	30,00	1 390,770
29.	2051142950700	Dibluri	buc	150,000	0,80	120,000
30.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,750	0,80	12,600
31.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	176,685	1,00	176,685
32.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	9,800	0,80	7,840
33.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,557	60,00	33,420
34.	2354323121	Щит ЦМПИ металлический на 72 модуля	buc	1,000	1 200,00	1 200,000
35.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,055	12,00	12,660
36.	2411117322835	Freon	kg	0,945	170,00	160,650
37.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,357	20,00	47,140
38.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,498	200,00	99,600
39.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	34,200	42,00	1 436,400
40.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	34,880	45,00	1 569,600
41.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,024	35,00	0,840
42.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	7,651	45,00	344,295
43.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	3,360	25,00	84,000
44.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	30,00	5,250
45.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	40,906	10,00	409,060
46.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,279	50,00	13,950
47.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	67,048	1,50	100,572
48.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 45cm	m	4,284	250,00	1 071,000
49.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	24,000	250,00	6 000,000
50.	2521216710000- 20	Teava din polietilena sau polipropilena PPR D=20mm PN25	m	13,390	15,00	200,850
51.	2521216710000- 25	Teava din polietilena sau polipropilena PPR D25mm PN25	m	10,300	23,00	236,900
52.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare- вентиляция Ф160мм	m	1,545	200,00	309,000
53.	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,525	27,00	14,175
54.	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,100	30,00	63,000

55.	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	154,500	25,00	3 862,500
56.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	229,448	12,00	2 753,376
57.	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare-крепления для труб Ф160мм	buc	1,000	25,00	25,000
58.	2523156721015-1	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare-вытяжка Ф160мм	buc	1,000	200,00	200,000
59.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	14,000	0,80	11,200
60.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	18,548	6,00	111,288
61.	2653102100831	Amestec uscat	kg	542,640	3,15	1 709,316
62.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	80,172	9,00	721,548
63.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	163,632	3,50	572,712
64.	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigoric D = 6-16mm	m	10,500	25,00	262,500
65.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	91,807	60,00	5 508,420
66.	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	25,847	48,00	1 240,656
67.	2670112204051	Placi din laminat τ=12mm	m2	54,086	220,00	11 898,920
68.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	43,600	5,00	218,000
69.	2682132600300	Foi de usa sablon, din PAL	m2	0,031	50,00	1,550
70.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,933	30,00	27,990
71.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,466	120,00	55,920
72.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	93,365	5,00	466,825
73.	2710703520285	Profil de suport	m	214,869	12,00	2 578,428
74.	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,250	120,00	630,000
75.	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,250	70,00	367,500
76.	2811236305075	Console	kg	5,250	0,00	0,000
77.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,850	35,00	29,750
78.	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	47,275	4,00	189,100
79.	2812106308044	Ferestre din mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriile	m2	0,707	-1 700,00	
80.	28121063080441	Ferestre din mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriile	m2	0,707	1 700,00	1 201,900
81.	2812106308432	Jaluzele (storuri) venetiene din aluminiu eloxat si accesorii 1.45*2.2	m2	9,800	230,00	2 254,000
82.	2822115700000	Radiator-без стоимости	buc	3,000	0,00	0,000
83.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,745	35,00	166,075
84.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	180,736	1,00	180,736
85.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,242	1,50	6,363
86.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 834,971	1,50	2 752,457
87.	2874115836660	Surub cap crest L 3 x 25 mm	buc	154,500	1,50	231,750
88.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crest 5 x 50 F1	buc	14,000	1,50	21,000
89.	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,185	100,00	18,500
90.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	14,000	6,60	92,400
91.	2875274110102-20	Piesa de racordare (fiting)-муфта ППР Ф20мм	buc	4,000	3,00	12,000
92.	2875274110102-201	Piesa de racordare (fiting)-угол ППР Ф20 90*	buc	3,000	3,00	9,000
93.	2875274110102-25	Piesa de racordare (fiting)-муфта ППР Ф25мм	buc	6,000	4,00	24,000
94.	2875274110102-25-20	Piesa de racordare (fiting)-тройник ППР Ф25*20*25	buc	3,000	10,00	30,000
95.	2875274110102-251	Piesa de racordare (fiting)-- угол ППР Ф25 90*	buc	4,000	4,00	16,000
96.	2875274123510	Dop din fonta	buc	5,100	10,00	51,000
97.	2875274204000-20	Bratara fixare D=20mm	buc	7,000	6,00	42,000

98.	2875274204000-25	Bratară fixare D25mm	buc	7,000	7,00	49,000
99.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	12,000	5,00	60,000
100.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,353	5,00	1,765
101.	2952270003152	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,050	0,00	0,000
102.	2952270003153	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,050	0,00	0,000
103.	31311354232	Кондиционер конвекционный на 55м2	buc	1,000	16 000,00	16 000,000
104.	3220137315778	Decapant	kg	0,133	120,00	15,960
105.	32234131	Выключатель нагрузки (~3), 40A (ВН32 3Р-40А)	buc	1,000	93,33	93,330
106.	3358346739	Кабель ВВГ нг-LS 3*4мм2	m	12,000	30,00	360,000
107.	4029050	Раствор цементный	m3	0,099	900,00	89,100
108.	4100116202818	Ara pentru mortare si betoane	m3	0,478	15,00	7,170
109.	4100126202818	Ara	m3	1,731	15,00	25,965
110.	4331312323	Выключатель автоматический однополюсный В10А	buc	2,000	33,43	66,860
111.	433234342313	Выключатель автоматический диффер. тока 16А	buc	26,000	200,00	5 200,000
112.	5009030	Заглушки	10 buc	4,720	8,00	37,760
113.	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	1,933	6,00	11,598
114.	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	3,040	2,00	6,080
115.	5009061	Втулки изолирующие	buc	313,680	1,00	313,680
116.	5009062	Наконечники кабельные	buc	183,000	0,50	91,500
117.	5009081	Переключки гибкие, тип ПГС-50	buc	30,000	7,00	210,000
118.	5009090	Профиль монтажный	buc	2,360	28,00	66,080
119.	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,094	2,00	0,188
120.	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,190	3,00	0,570
121.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	2,611	2,00	5,222
122.	5009619	Нитки швейные	kg	0,030	60,00	1,800
123.	5009623	Лента К226	100 m	0,260	2,50	0,650
124.	5009719	Полоски и пряжки для крепления проводов	100 buc	1,416	5,00	7,080
125.	5309001	Трубы полиэтиленовые	m	1,416	25,00	35,400
126.	5429033	Вазелин технический	kg	0,180	540,00	97,200
127.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	2,806	200,00	561,200
128.	54735748	Клеммная коробка на Дин-рейку 4*11	buc	1,000	10,00	10,000
129.	6524356809032	Рамка для розеток-пятерная	buc	1,000	20,00	20,000
130.	65345826398	Провод ПВ3 1*4мм2 красный	m	15,000	15,00	225,000
131.	78526569020	Рамка для розеток-четверная	buc	23,000	18,00	414,000
132.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	11,400	5,00	57,000
133.	86247823698832	Коробка для выключателей и розеток	buc	114,000	4,00	456,000
134.	8634762398	Труба гофрированная Д=25мм	m	12,000	7,00	84,000
135.	8754376	Клеммы на Дин-рейку	buc	10,000	2,50	25,000
136.	8755365676	Кабель ВВГ нг-LS 3*2.5мм2	m	400,000	20,00	8 000,000
137.	89263459873277	Розетка штепсельная 250В	buc	83,000	35,00	2 905,000
138.	95623872386	Провод ПВ3 1*4мм2 синий	m	15,000	15,00	225,000
139.	9572635283	Труба гофрированная Д=16мм	m	460,000	5,50	2 530,000
140.	97832466552980	Выключатель двухклавишный	buc	1,000	55,00	55,000
141.	98234978347903 2	Коробка ответвительная 150*150	buc	2,000	15,00	30,000
142.	9823959732	Интернет розетка	buc	30,000	70,00	2 100,000
143.	98624568298	Рамка для розеток-тройная	buc	4,000	15,00	60,000

		Total materiale de construcții				153 874,965
--	--	---------------------------------------	--	--	--	--------------------

Utilaje de construcții:

1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	9,899	50,00	494,950
2.	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	16,001	250,00	4 000,250
3.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	17,744	50,00	887,200
4.	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	2,070	20,00	41,400
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,635	450,00	735,750
6.	29221400067021	Macara de fereastră	h-ut	0,014	450,00	6,300
7.	29221400067022	Macara de fereastră	h-ut	0,014	-450,00	
8.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,350	20,00	7,000
9.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,363	30,00	10,890
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	11,021	0,00	0,000
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,216	0,00	0,000
12.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	12,500	50,00	625,000
13.	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) κН (t)	h-ut	0,140	0,00	0,000
14.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,332	0,00	0,000
15.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	7,442	0,00	0,000
16.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,175	0,00	0,000
17.	330206	Дрели электрические	h-ut	1,200	0,00	0,000
18.	331451	Перфораторы электрические	h-ut	20,107	0,00	0,000
19.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	9,899	450,00	4 454,550
		Total utilaje de construcții				11 299,381

Total	lei	292 572,742
НДС	20,00 %	58 514,548

Total deviz:

**351 087,2
90**

Intocmit

SRL "Avtomirat"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Интернет лаборатория №2 мун.
Комрат АТО Гагаузия

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Демонтажные работы				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка деревянных полов)	m2			24,950 11,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	50,00	5,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	50,00	5,500
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,450
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	450,00	13,500
2	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice (Демонтаж металлических дверей)-3.5м2	kg			4,378 3,000
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	50,00	1,500
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	50,00	1,500
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	20,00	0,016
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	12,00	0,012
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	450,00	1,350
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	0,00	0,000
3	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Разборка деревянных панелей)	m2			47,000 47,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	50,00	23,500
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	50,00	23,500
4	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром Д 20мм)	m			23,440 15,000
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3000	50,00	15,000
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	10,00	3,000
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	12,00	0,720
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1370	20,00	2,740
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0220	90,00	1,980
5	RpIB12A	Demontari convectoare cu masca (Снятие радиаторов 0.5*1.0м)	buc			9,000 9,000
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	50,00	9,000
6	TrB05A2-6	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 60 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 60 м)-вынос всех материалов	t			207,500 207,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,1500	50,00	207,500
		1.2. Стены				
7	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu	m2			248,444

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ 12.5мм с устройством одинарного металлического каркаса: наклонных поверхностей без изоляции, высотой до 4 м)				91,750
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	50,00	91,750
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	60,00	63,315
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	5,00	4,618
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	12,00	26,532
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	12,00	28,341
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,50	1,142
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	10,00	2,724
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	45,00	3,957
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,658
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	1,50	24,406
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	0,00	0,000
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	0,00	0,000
8	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий Ф160мм для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 40 см) κ=2	buc			57,500 57,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	50,00	2,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	50,00	55,000
9	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий Ф50мм для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 40 см)	buc			57,500 57,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	50,00	2,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	50,00	55,000
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен Супратеном)	m2			8,050 1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,500
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	42,00	6,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			83,551 61,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,000
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,15	22,491
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,060
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	0,00	0,000
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	0,00	0,000
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен Супратеном)	m2			8,050 1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,500
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	42,00	6,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			37,009 27,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,00	9,494
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,015
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,00	0,000
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен Супратеном)	m2			8,050 1,500

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,500
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	42,00	6,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			48,890 27,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,500
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,00	0,360
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,030
		1.3. Откосы				
16	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: откосов, высотой до 4 м)-влагостойкий	m2			492,106 188,371
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	50,00	188,371
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	60,00	63,316
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,0750	5,00	10,427
	2710703520285	Profil de suport	m	4,2000	12,00	50,652
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,2000	4,00	16,884
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	4,4800	12,00	54,029
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,8300	1,50	1,251
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8000	10,00	18,090
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	45,00	3,958
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,5300	1,00	4,553
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,4500	1,50	80,576
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	0,00	0,000
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	0,00	0,000
17	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)	m2			133,102 74,299
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	50,00	74,299
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	25,00	7,500
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,50	51,135
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,167
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	0,00	0,000
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	0,00	0,000
18	CK26Смод	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (Уголки малярные)	m			260,500 4,500
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	50,00	4,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,500
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	250,00	250,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,00	0,000
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-откосов	m2			48,889 27,500

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,500
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,00	0,360
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,029
		1.4. Полы				
20	CG04Bмод	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc,un rind de scinduri batute alaturat pe rigle de rasinoase, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Полы из строганных хвойных досок толщ. 35мм со шпунтом и пазом, в помещениях площадью более 16 м2) на существующие лаги	m2			628,050 45,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	50,00	40,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,000
	12445334235	Строганные хвойные доски толщ 35мм со шпунтом и пазом	m2	1,0000	420,00	420,000
	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	0,0250	3 900,00	97,500
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0130	4 800,00	62,400
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0900	35,00	3,150
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	0,00	0,000
21	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2) в комплексе с подложкой и плинтусами=63.0м(ламинат для общественных зданий т. 12мм)	m2			339,369 65,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	50,00	57,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,500
	2670112204051	Placi din laminat t=12мм	m2	1,0500	220,00	233,312
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	13,00	13,787
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	30,00	27,270
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	0,00	0,000
		1.5. Двери и окна				
22	CK03C2	Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, finisate la producator, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (Внутренние двухстворчатые деревянные двери с обшивкой и с отделкой от производителя, и двери для балконов, включая гидро- и теплоизоляцию коробок, на существующие петли в зданиях высотой до 35 м) из МДФ	m2			1 586,715 57,492
	7422010060100	Timplar	h-om	0,8700	50,00	43,505
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,0300	50,00	1,495
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,492
	2030112931000	Usi din lemn interioare simple finisate la producator	m2	1,0000	1 500,00	1 500,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0500	35,00	1,744
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,3000	30,00	9,000
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,1500	120,00	17,981
	2682132600300	Foi de usa sablon, din PAL	m2	0,0100	50,00	0,498
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,00	0,000
23	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники из пластмассы для окон шир. 45см)	m			277,080 18,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	50,00	14,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,000
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 45cm	m	1,0000	250,00	255,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,080
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
24	CK32B	Storuri (jaluzele) pentru ferestre, venetiene din aluminiu eloxat, inclusiv accesoriile (Жалюзи для окон размерами 1.45*2.2, включая принадлежности)	m2			273,760 40,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6000	50,00	30,000
	2812106308432	Jaluzele (storuri) venetiene din aluminiu eloxat si accesorii 1.45*2.2	m2	1,0000	230,00	230,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1600	6,00	0,960
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	2,0000	1,00	2,000
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	1,0000	0,80	0,800
25	RpCP33Амод	Înlocuirea ferestrelor din mase plastice, cu unul sau mai multe canaturi, avind suprafata pina la 1mp(Замена фурнитуры - 2шт(повотно-откидной) на пластмассовых одностворчатых или многостворчатых окон с заменой стеклопакета (0.4*1.3=0.7м2)	m2			220,397 59,000
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0600	50,00	53,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	50,00	6,000
	2812106308044	Ferestre din mase plastice, inclusiv feronerie si accesorii	m2	1,0000	-1 700,00	-1 717,000
	28121063080441	Ferestre din mase plastice, inclusiv feronerie si accesorii	m2	1,0000	1 700,00	1 717,000
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	6,0000	1,50	9,090
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	200,00	142,286
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	30,00	7,500
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,521
	29221400067022	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	-450,00	-9,000
	29221400067021	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	450,00	9,000
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	0,00	0,000
		1.6. Перегородка				
26	CK17E	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din placaj de PFL melaminat montat prin lipire (Устройство перегородки из МДФ высотой до 1.7м, обшитая с двух сторон,выполненная на стройплощадке, с устройством каркаса)	m2			672,863 145,000
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,3000	50,00	15,000
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0000	50,00	100,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	50,00	20,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,000
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0200	4 800,00	96,205
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5000	6,00	3,006
	20301129470001	Pervaz de rasinoase	m	1,5000	250,00	375,746
	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	1,1000	48,00	52,906
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,00	0,000
		1.7. Отопление				
27	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные ранее демонтируемые-(без стоимости) обратно на место)	buc			54,890 32,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	50,00	32,500
	2822115700000	Radiator-без стоимости	buc	1,0000	0,00	0,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	90,00	0,360
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	35,00	0,280
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	35,00	1,750
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	5,00	20,000
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	0,00	0,000
28	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром до 20 мм)- PPR D20mm PN25	m			30,450 15,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	50,00	15,000
	2521216710000-2	Teava din polietilena sau polipropilena PPR	m	1,0300	15,00	15,450

1	2	3	4	5	6	7
	0	D=20mm PN25				
29	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб до 1", включительно)-Ф20мм	buc			26,650 10,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	50,00	10,000
	2875274204000-20	Bratara fixare D=20mm	buc	1,0000	6,00	6,000
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	35,00	1,750
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,80	0,800
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	1,50	1,500
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	6,60	6,600
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	0,00	0,000
30	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 25 мм)-- PPR D25mm PN25	m			41,190 17,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	50,00	17,500
	2521216710000-25	Teava din polietilena sau polipropilena PPR D25mm PN25	m	1,0300	23,00	23,690
31	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб до 1", включительно)-Ф25мм	buc			27,650 10,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	50,00	10,000
	2875274204000-25	Bratara fixare D25mm	buc	1,0000	7,00	7,000
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	35,00	1,750
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,80	0,800
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	1,50	1,500
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	6,60	6,600
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	0,00	0,000
32	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно)- муфта ППР Ф20мм	buc			12,870 7,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	50,00	7,500
	2875274110102-20	Piesa de racordare (fiting)-муфта ППР Ф20мм	buc	1,0000	3,00	3,000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	60,00	1,200
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	120,00	0,720
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	30,00	0,450
33	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)-муфта ППР Ф25мм	buc			15,580 9,000

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	50,00	9,000
	2875274110102-2 5	Piesa de racordare (fiting)-муфта ППР Ф25мм	buc	1,0000	4,00	4,000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	60,00	1,200
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	120,00	0,840
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	30,00	0,540
34	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно)-угол ППР Ф20мм 90*	buc			12,870 7,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	50,00	7,500
	2875274110102-2 01	Piesa de racordare (fiting)-угол ППР Ф20 90*	buc	1,0000	3,00	3,000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	60,00	1,200
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	120,00	0,720
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	30,00	0,450
35	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)--угол ППР Ф25 90*	buc			15,580 9,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	50,00	9,000
	2875274110102-2 51	Piesa de racordare (fiting)-- угол ППР Ф25 90*	buc	1,0000	4,00	4,000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	60,00	1,200
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	120,00	0,840
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	30,00	0,540
36	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)- тройник ППР Ф25*20*25	buc			26,420 13,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	50,00	13,000
	2875274110102-2 5-20	Piesa de racordare (fiting)-тройник ППР Ф25*20*25	buc	1,0000	10,00	10,000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	60,00	1,800
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	120,00	0,840
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0260	30,00	0,780
37	IE06A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1" (Предварительное испытание под давлением газопровода, включая краны, без счетчиков и аппаратов оборудования, диаметром до 1")	m			6,500 5,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	50,00	5,500
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0500	20,00	1,000
38	IE07A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de pina la 1", inclusiv (Окончательное испытание под давлением газопровода, включая краны, без счетчиков и аппаратов оборудования, диаметром до 1", включительно)	m			5,300 4,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	50,00	4,500
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0	h-ut	0,0400	20,00	0,800

1	2	3	4	5	6	7
		- 5,9 mc/min				
39	IE08A	Spalarea cu apa potabila a instalatiei interioare de incalzire centrala, suprafata totala a corpurilor fiind pina la 100 mp (Промывка питьевой водой внутреннего оборудования центрального отопления, с общей площадью поверхности до 100 м2)	m2			29,000 16,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3300	50,00	16,500
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,2500	50,00	12,500
		1.8. Вентиляция				
40	SB08G	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 160 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи , диаметр 160 мм)- для вентиляции	m			229,700 21,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	50,00	21,000
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare-ventilatie Ф160мм	m	1,0300	200,00	206,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0260	50,00	1,300
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0230	60,00	1,400
41	SB10GПрим	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 160 mm (Пластиковые соединительные части (простые ответвления)-вытяжка, диаметр 160 мм)	buc			229,260 20,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4100	50,00	20,500
	2523156721015-1	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare-вытяжка Ф160мм	buc	1,0000	200,00	200,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1200	50,00	6,000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0460	60,00	2,760
42	SB10G	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 160 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 160 мм)- крепления для труб Ф160мм	buc			54,260 20,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4100	50,00	20,500
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare-крепления для труб Ф160мм	buc	1,0000	25,00	25,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1200	50,00	6,000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0460	60,00	2,760
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Щиты металлические				
43	08-03-572-8	Монтаж щита ЩМП на 72 модуля стоимость в разделе оборудование	buc			373,500 116,000
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	50,00	116,000
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,3000	85,00	25,500
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1700	130,00	22,100
	1019852	Краска	kg	0,0300	80,00	2,400
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0100	13 000,00	130,000
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1000	50,00	5,000
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,5500	50,00	27,500
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1000	450,00	45,000
44	08-03-572-8	Монтаж щита ЩМП-400*600*200- стоимость в разделе оборудование	buc			373,500 116,000
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	50,00	116,000

1	2	3	4	5	6	7
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,3000	85,00	25,500
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1700	130,00	22,100
	1019852	Краска	kg	0,0300	80,00	2,400
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0100	13 000,00	130,000
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1000	50,00	5,000
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,5500	50,00	27,500
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1000	450,00	45,000
45	08-03-575-1	Монтаж выключател нагрузки (~3), 40А (ВН32 3Р-40А)-стоимость в разделе оборудование	buc			59,600 56,000
	1	Затраты труда	h-om	1,1200	50,00	56,000
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0200	130,00	2,600
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	50,00	0,100
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	450,00	0,900
46	08-03-526-1	Монтаж автоматического выключателя дифференциальный на 16А- стоимость в разделе оборудование	buc			157,869 78,000
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	50,00	78,000
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	85,00	5,950
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	65,00	0,065
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	130,00	6,370
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,200
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	1,00	0,014
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	13,00	15,860
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	40,00	0,240
	1019852	Краска	kg	0,0360	80,00	2,880
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	13 000,00	13,000
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	0,50	3,050
	5009081	Перемишки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	7,00	7,000
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	2,00	0,040
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	60,00	0,060
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	540,00	3,240
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	200,00	2,400
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	50,00	0,100
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	50,00	6,500
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	0,00	0,000
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	450,00	0,900
47	08-03-526-1	Монтаж автоматического выключателя однополюсный В16А- марка ВА47-29/1/В16А- стоимость в разделе оборудование	buc			157,869 78,000
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	50,00	78,000
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	85,00	5,950
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	65,00	0,065
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	130,00	6,370
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,200
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	1,00	0,014
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	13,00	15,860
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	40,00	0,240
	1019852	Краска	kg	0,0360	80,00	2,880
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	13 000,00	13,000
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	0,50	3,050
	5009081	Перемишки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	7,00	7,000
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	2,00	0,040
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	60,00	0,060
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	540,00	3,240
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	200,00	2,400
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме	h-ut	0,0020	50,00	0,100

1	2	3	4	5	6	7
		магистрального трубопровода) 10 т				
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	50,00	6,500
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	0,00	0,000
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	450,00	0,900
48	08-03-526-1	Монтаж автоматического выключателя однополюсный В10А-марка ВА47-29/1/И16А- стоимость в разделе оборудование	buc			157,869 78,000
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	50,00	78,000
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	85,00	5,950
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	65,00	0,065
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	130,00	6,370
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,200
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	1,00	0,014
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	13,00	15,860
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	40,00	0,240
	1019852	Краска	kg	0,0360	80,00	2,880
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	13 000,00	13,000
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	0,50	3,050
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	7,00	7,000
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	2,00	0,040
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	60,00	0,060
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	540,00	3,240
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	200,00	2,400
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	50,00	0,100
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	50,00	6,500
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	0,00	0,000
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	450,00	0,900
49	цена рыночная	Клеммная коробка на Дин-рейку 4*11	buc			10,000 0,000
	54735748	Клеммная коробка на Дин-рейку 4*11	buc	1,0000	10,00	10,000
50	цена рыночная	Клеммы на Дин-рейку	buc			2,500 0,000
	8754376	Клеммы на Дин-рейку	buc	1,0000	2,50	2,500
51	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari (Монтаж бытовых кондиционеров (конвекционный), на 55м2)	buc			1 710,925 175,000
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5000	50,00	175,000
	2952270003152	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,0000	0,00	0,000
	2952270003153	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,0000	0,00	0,000
	2811236305075	Console	kg	5,0000	0,00	0,000
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	27,00	14,175
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	30,00	63,000
	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	25,00	262,500
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	0,80	12,600
	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,0000	120,00	630,000
	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,0000	70,00	367,500
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,1760	100,00	18,500
	2411117322835	Freon	kg	0,9000	170,00	160,650
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	20,00	7,000
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	0,00	0,000
	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) kH (t)	h-ut	0,1400	0,00	0,000
		2.2. Кабельные изделия				
52	08-02-402-1	Прокладка кабеля с медными жилами не распространяющий горение, с низким дымо-и газовыделением-марка ВВГнг-LS сечением жилы до 10 мм2(в ресурсах не учитывать кран и подъемник)	100 m			2 921,481 765,000
	1	Затраты труда	h-om	15,3000	50,00	765,000

1	2	3	4	5	6	7
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	1,9000	85,00	161,500
	1019852	Краска	kg	0,4000	80,00	32,000
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,1600	6,00	0,960
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0200	2,00	0,040
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,4100	2,00	0,820
	5009623	Лента К226	100 m	0,0550	2,50	0,138
	5009719	Полоски и пряжки для крепления проводов	100 buc	0,3000	5,00	1,500
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1600	200,00	31,992
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,8900	50,00	94,502
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	3,3900	250,00	847,511
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,7000	50,00	135,000
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	3,4500	0,00	0,000
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,8900	450,00	850,519
53	цена рыночная	Кабель ВВГ нг-LS сечением жилы 3*1.5мм2	m			15,000
						0,000
	086468643467	Кабель ВВГ нг-LS 3*1.5мм2	m	1,0000	15,00	15,000
54	цена рыночная	Кабель ВВГ нг-LS сечением жилы 3*2.5мм2	m			20,000
						0,000
	8755365676	Кабель ВВГ нг-LS 3*2.5мм2	m	1,0000	20,00	20,000
55	цена рыночная	Кабель ВВГ нг-LS сечением жилы 3*4мм2	m			30,000
						0,000
	3358346739	Кабель ВВГ нг-LS 3*4мм2	m	1,0000	30,00	30,000
56	08-02-412-3	Затягивание провода с медной жилой с изоляцией из ПВХ, суммарное сечение, мм2, до: 10	100 m			494,450
						393,000
	1	Затраты труда	h-om	7,8600	50,00	393,000
	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,00105	6 500,00	0,000
	1019852	Краска	kg	0,0200	80,00	1,600
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	6,00	1,860
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	2,00	1,600
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	1,00	12,200
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	3,00	0,150
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	2,00	0,040
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,3200	200,00	64,000
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	50,00	2,000
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	450,00	18,000
57	цена рыночная	Провод ПВ3 сечением жилы 1*4мм2 красный	m			15,000
						0,000
	65345826398	Провод ПВ3 1*4мм2 красный	m	1,0000	15,00	15,000
58	цена рыночная	Провод ПВ3 сечением жилы 1*4мм2 синий	m			15,000
						0,000
	95623872386	Провод ПВ3 1*4мм2 синий	m	1,0000	15,00	15,000
59	08-02-410-1	Прокладка трубы ПВХ гофрированная диаметр 16 и 25мм	100 m			1 364,651
						835,000
	1	Затраты труда	h-om	16,7000	50,00	835,000
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0021	48 000,00	101,695
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	12,2000	10,00	122,000
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	12,2000	13,00	158,600
	1139042	Клей БМК-5к	kg	0,2000	60,00	12,000
	4029050	Раствор цементный	m3	0,0210	900,00	18,877
	5009030	Заглушки	10 buc	1,0000	8,00	8,000
	5009061	Втулки изолирующие	buc	32,0000	1,00	32,000
	5009090	Профиль монтажный	buc	0,5000	28,00	14,000
	5309001	Трубы полиэтиленовые	m	0,3000	25,00	7,500
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме	h-ut	0,1100	50,00	5,498

1	2	3	4	5	6	7
		магистрального трубопровода) 10 т				
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	0,8100	0,00	0,000
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1100	450,00	49,481
60	цена рыночная	Труба гофрированная Д=16мм	m			5,500 0,000
	9572635283	Труба гофрированная Д=16мм	m	1,0000	5,50	5,500
61	цена рыночная	Труба гофрированная Д=25мм	m			7,000 0,000
	8634762398	Труба гофрированная Д=25мм	m	1,0000	7,00	7,000
62	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 8x21 mm (Установка пластиковых защитных элементов снаружи на стены или в каналы для маскировки проводов и электрокабелей, размером 16 мм)	m			43,095 15,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	50,00	15,000
	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	1,0300	25,00	25,750
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	0,80	0,800
	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	1,0300	1,50	1,545
63	08-02-412-3	Instalare cablu (для интернета)	100 m			501,879 393,000
	1	Затраты труда	h-om	7,8600	50,00	393,000
	1011764	Тальк молотый сорт I	t	0,00105	6 500,00	7,429
	1019852	Краска	kg	0,0200	80,00	1,600
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	6,00	1,860
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	2,00	1,600
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	1,00	12,200
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	3,00	0,150
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	2,00	0,040
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,3200	200,00	64,000
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	50,00	2,000
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	450,00	18,000
64	цена рыночная	Интернет кабель	m			7,000 0,000
	0236986528736	Интернет кабель	m	1,0000	7,00	7,000
		2.3. Электроосветительные материалы				
65	08-03-591-5	Установка выключателя-двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc			1 742,000 1 640,000
	1	Затраты труда	h-om	32,8000	50,00	1 640,000
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	6 000,00	0,000
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	1,00	102,000
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	50,00	0,000
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	450,00	0,000
66	цена рыночная	Выключатель двухклавишный для скрытой проводки	buc			55,000 0,000
	97832466552980	Выключатель двухклавишный	buc	1,0000	55,00	55,000
67	08-03-591-9	Установка розетки штепсельной: утопленного типа при скрытой проводке 250В	100 buc			2 327,221 1 905,000
	1	Затраты труда	h-om	38,1000	50,00	1 905,000
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	6 000,00	21,239
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	1,5000	130,00	195,000
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	1,00	102,000
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом	kg	0,4200	200,00	84,071

1	2	3	4	5	6	7
		компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно				
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	50,00	1,991
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	450,00	17,920
68	цена рыночная	Розетка штепсельная 250В для скрытой установки	buc			35,000 0,000
	89263459873277	Розетка штепсельная 250В	buc	1,0000	35,00	35,000
69	цена рыночная	Интернет розетка	buc			70,000 0,000
	9823959732	Интернет розетка	buc	1,0000	70,00	70,000
70	цена рыночная	Коробка для установки выключателей и розеток - подрозетники	buc			4,000 0,000
	86247823698832	Коробка для выключателей и розеток	buc	1,0000	4,00	4,000
71	цена рыночная	Коробка ответвительная 150*150	buc			15,000 0,000
	982349783479032	Коробка ответвительная 150*150	buc	1,0000	15,00	15,000
72	цена рыночная	Рамка для розеток - пятерная	buc			20,000 0,000
	6524356809032	Рамка для розеток-пятерная	buc	1,0000	20,00	20,000
73	цена рыночная	Рамка для розеток - четверная	buc			18,000 0,000
	78526569020	Рамка для розеток-четверная	buc	1,0000	18,00	18,000
74	цена рыночная	Рамка для розеток- тройная	buc			15,000 0,000
	98624568298	Рамка для розеток-тройная	buc	1,0000	15,00	15,000
75	цена рыночная	Рамка для розеток - двойная	buc			10,000 0,000
	091275978347	Рамка для розеток- двойная	buc	1,0000	10,00	10,000
		3. Utilaj				
76	цена рыночная	Щит ЩМП металлический на 72 модуля	buc			1 200,000 0,000
	2354323121	Щит ЩМП металлический на 72 модуля	buc	1,0000	1 200,00	1 200,000
77	цена рыночная	Шкаф ЩМП- 400*600*200	buc			1 350,000 0,000
	1342342311	Шкаф ЩМП 400*600*200	buc	1,0000	1 350,00	1 350,000
78	цена рыночная	Выключатель нагрузки (~3), 40А (ВН32 3Р-40А)	buc			93,330 0,000
	32234131	Выключатель нагрузки (~3), 40А (ВН32 3Р-40А)	buc	1,0000	93,33	93,330
79	цена рыночная	Выключатель автоматический однополюсный В16А- марка ВА47-29/1/В16А	buc			34,700 0,000
	1242343221	Выключатель автоматический однополюсный В16А	buc	1,0000	34,70	34,700
80	цена рыночная	Выключатель автоматический однополюсный В10А- марка ВА47-29/1/В10А	buc			33,430 0,000
	4331312323	Выключатель автоматический однополюсный В10А	buc	1,0000	33,43	33,430
81	цена рыночная	Выключатель автоматический диффер. тока 16А	buc			200,000 0,000
	433234342313	Выключатель автоматический диффер. тока 16А	buc	1,0000	200,00	200,000
82	цена рыночная	Кондиционер конвекционный на 55м2	buc			16 000,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	31311354232	Кондиционер конвекционный на 55м2	buc	1,0000	16 000,00	16 000,000

APROBAT:

Intocmit
SRL "Avtomirat"

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Интернет лаборатория №2 мун.
Комрат АТО Гагаузия
 (denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2000
Ремонт

Valoarea de deviz 351 087,290 lei

Intocmit in prețuri curente 17.03.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Демонтажные работы				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка деревянных полов)	m2	51,000	24,950 11,000	1 272,450 561,000
2	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice (Демонтаж металлических дверей)-3.5м2	kg	35,000	4,378 3,000	153,230 105,000
3	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Разборка деревянных панелей)	m2	18,900	47,000 47,000	888,300 888,300
4	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром Д 20мм)	m	17,000	23,440 15,000	398,480 255,000
5	RpIB12A	Demontari convectoare cu masca (Снятие радиаторов 0.5*1.0м)	buc	3,000	9,000 9,000	27,000 27,000

1	2	3	4	5	6	7
6	TrB05A2-6	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 60 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 60 м)- вынос всех материалов	t	0,800	207,500 207,500	166,000 166,000
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				2 905,460 2 002,300
		1.2. Стены				
7	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ 12.5мм с устройством одинарного металлического каркаса: наклонных поверхностей без изоляции, высотой до 4 м)	m2	75,800	248,444 91,750	18 832,036 6 954,650
8	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий Ф160мм для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 40 см) к=2	buc	1,000	57,500 57,500	57,500 57,500
9	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий Ф50мм для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 40 см)	buc	1,000	57,500 57,500	57,500 57,500
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен Супратеном)	m2	76,000	8,050 1,500	611,800 114,000
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2	76,000	83,551 61,000	6 349,876 4 636,000

1	2	3	4	5	6	7
		pregarare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)				
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен Супратеном)	m2	76,000	8,050 1,500	611,800 114,000
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	76,000	37,009 27,500	2 812,688 2 090,000
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен Супратеном)	m2	76,000	8,050 1,500	611,800 114,000
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	76,000	48,890 27,500	3 715,640 2 090,000
		Total Стены Inclusiv salariu				33 660,640 16 227,650
		1.3. Откосы				
16	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: откосов , высотой до 4 м)- влагостойкий	m2	11,200	492,106 188,371	5 511,582 2 109,750
17	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec	m2	11,200	133,102 74,299	1 490,737 832,150

1	2	3	4	5	6	7
		uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)				
18	СК26Смод	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (Уголки малярные)	m	24,000	260,500 4,500	6 252,000 108,000
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-откосов	m2	11,200	48,889 27,500	547,562 308,000
		Total Откосы Inclusiv salariu				13 801,881 3 357,900
		1.4. Полы				
20	CG04Вмод	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc,un rind de scinduri batute alaturat pe rigle de rasinoase, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Полы из строганных хвойных досок толщ. 35мм со шпунтом и пазом, в помещениях площадью более 16 м2) на существующие лаги	m2	51,000	628,050 45,000	32 030,550 2 295,000
21	CG36A	Pardoseli din placi laminat montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях более	m2	51,000	339,369 65,000	17 307,808 3 315,000

1	2	3	4	5	6	7
		16 м2) в комплексе с подложкой и плинтусами=63.0м(ламинат для общественных зданий т. 12мм)				
		Total Покрытия Inclusiv salariu				49 338,358 5 610,000
		1.5. Двери и окна				
22	СК03С2	Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, finisate la producator, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (Внутренние двухстворчатые деревянные двери с обшивкой и с отделкой от производителя, и двери для балконов, включая гидро- и теплоизоляцию коробок, на существующие петли в зданиях высотой до 35 м) из МДФ	m2	3,110	1 586,715 57,492	4 934,685 178,800
23	СК26А	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники из пластмассы для окон шир. 45см)	m	4,200	277,080 18,000	1 163,736 75,600
24	СК32В	Storuri (jaluzele) pentru ferestre, venetiene din aluminiu eloxat, inclusiv accesoriile (Жалюзи для окон размерами 1.45*2.2, включая принадлежности)	m2	9,800	273,760 40,000	2 682,848 392,000
25	RpCP33Ам од	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, cu unul sau mai multe canaturi, avind suprafata pina la 1mp(Замена фурнитуры - 2шт(поворотно-откидной) на пластмассовых одностворчатых или многостворчатых окон с заменой стеклопакета (0.4*1.3=0.7м2)	m2	0,700	220,397 59,000	154,278 41,300
		Total Двери и окна Inclusiv salariu				8 935,547 687,700
		1.6. Перегородка				
26	СК17Е	Lambriuri la pereti, executate pe	m2	23,450	672,863	15 778,644

1	2	3	4	5	6	7
		santier in cantitati de peste 10 mp din placaj de PFL melaminat montat prin lipire (Устройство перегородки из МДФ высотой до 1.7м, обшитая с двух сторон,выполненная на стройплощадке, с устройством каркаса)			145,000	3 400,250
		Total Перегородка Inclusiv salariu				15 778,644 3 400,250
		1.7. Отопление				
27	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные ранее демонтируемые-(без стоимости) обратно на место)	buc	3,000	54,890 32,500	164,670 97,500
28	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром до 20 мм)- PPR D20mm PN25	m	13,000	30,450 15,000	395,850 195,000
29	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб до 1", включительно)-Ф20мм	buc	7,000	26,650 10,000	186,550 70,000
30	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in	m	10,000	41,190 17,500	411,900 175,000

1	2	3	4	5	6	7
		coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 25 мм)-- PPR D25mm PN25				
31	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб до 1", включительно)-Ф25мм	buc	7,000	27,650 10,000	193,550 70,000
32	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно)- муфта ППР Ф20мм	buc	4,000	12,870 7,500	51,480 30,000
33	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)- муфта ППР Ф25мм	buc	6,000	15,580 9,000	93,480 54,000

1	2	3	4	5	6	7
34	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно)-угол ППР Ф20мм 90*	buc	3,000	12,870 7,500	38,610 22,500
35	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)--угол ППР Ф25 90*	buc	4,000	15,580 9,000	62,320 36,000
36	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)-тройник ППР Ф25*20*25	buc	3,000	26,420 13,000	79,260 39,000
37	IE06A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1" (Предварительное испытание под давлением газопровода, включая краны, без счетчиков и аппаратов оборудования, диаметром до 1")	m	23,000	6,500 5,500	149,500 126,500

1	2	3	4	5	6	7
38	IE07A	Verificarea preliminară la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fără contoare și aparate de utilizare conductele având diametrul de până la 1", inclusiv (Окончательное испытание под давлением газопровода, включая краны, без счетчиков и аппаратов оборудования, диаметром до 1", включительно)	m	23,000	5,300 4,500	121,900 103,500
39	IE08A	Spălarea cu apă potabilă a instalației interioare de încălzire centrală, suprafața totală a corpurilor fiind până la 100 mp (Промывка питьевой водой внутреннего оборудования центрального отопления, с общей площадью поверхности до 100 м2)	m2	50,000	29,000 16,500	1 450,000 825,000
		Total Отопление Inclusiv salariu				3 399,070 1 844,000
		1.8. Вентиляция				
40	SB08G	Teava din material plastic pentru canalizare, îmbinată cu garnitură de cauciuc, montată aparent sau îngropată sub pardoseală, având diametrul de 160 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи, диаметр 160 мм)- для вентиляции	m	1,500	229,700 21,000	344,550 31,500
41	SB10Gпри м	Piesa de legătură (ramificație simplă) din material plastic pentru canalizare, îmbinate cu garnitură de cauciuc, având diametrul de 160 mm (Пластиковые соединительные части (простые ответвления)-вытяжка, диаметр 160 мм)	buc	1,000	229,260 20,500	229,260 20,500
42	SB10G	Piesa de legătură (ramificație simplă) din material plastic pentru canalizare, îmbinate cu garnitură de cauciuc, având diametrul de	buc	1,000	54,260 20,500	54,260 20,500

1	2	3	4	5	6	7
		160 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 160 мм)- крепления для труб Ф160мм				
		Total Вентиляция Inclusiv salariu				628,070 72,500
		<i>Total</i>	lei			128 447,670
		<i>Соц и мед страхование</i>	24,00 %			7 968,552
		<i>Транспортные расходы</i>	3,00 %			2 814,970
		<i>Прямые затраты</i>	100,00 +			139 231,192
		<i>Накладные расходы</i>	7,00 %			9 746,183
		<i>Сметная прибыль</i>	3,00 %			3 853,430
		<i>Итого</i>	100,00 +			152 830,805
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				152 830,805 34 198,369
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Щиты металлические				
43	08-03-572-8	Монтаж щита ЩМП на 72 модуля стоимость в разделе оборудование	buc	1,000	373,500 116,000	373,500 116,000
44	08-03-572-8	Монтаж щита ЩМП-400*600*200- стоимость в разделе оборудование	buc	1,000	373,500 116,000	373,500 116,000
45	08-03-575-1	Монтаж выключател нагрузки (~3), 40А (ВН32 3Р-40А)- стоимость в разделе оборудование	buc	1,000	59,600 56,000	59,600 56,000
46	08-03-526-1	Монтаж автоматического выключателя дифференциальный на 16А- стоимость в разделе оборудование	buc	26,000	157,869 78,000	4 104,594 2 028,000
47	08-03-526-1	Монтаж автоматического выключателя однополюсный В16А- марка ВА47-29/1/В16А- стоимость в разделе оборудование	buc	2,000	157,869 78,000	315,738 156,000

1	2	3	4	5	6	7
48	08-03-526-1	Монтаж автоматического выключателя однополюсный В10А-марка ВА47-29/1/И16А-стоимость в разделе оборудование	buc	2,000	157,869 78,000	315,738 156,000
49	цена рыночная	Клеммная коробка на Дин-рейку 4*11	buc	1,000	10,000 0,000	10,000 0,000
50	цена рыночная	Клеммы на Дин-рейку	buc	10,000	2,500 0,000	25,000 0,000
51	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari (Монтаж бытовых кондиционеров (конвекционный), на 55м2)	buc	1,000	1 710,925 175,000	1 710,925 175,000
		Total Щиты металлические Inclusive salariu				7 288,595 2 803,000
		2.2. Кабельные изделия				
52	08-02-402-1	Прокладка кабеля с медными жилами не распространяющий горение, с низким дымо-и газовыделением-марка ВВГ нг-LS сечением жилы до 10 мм2(в ресурсах не учитывать кран и подъемник)	100 m	4,720	2 921,481 765,000	13 789,388 3 610,800
53	цена рыночная	Кабель ВВГ нг-LS сечением жилы 3*1.5мм2	m	60,000	15,000 0,000	900,000 0,000
54	цена рыночная	Кабель ВВГ нг-LS сечением жилы 3*2.5мм2	m	400,000	20,000 0,000	8 000,000 0,000
55	цена рыночная	Кабель ВВГ нг-LS сечением жилы 3*4мм2	m	12,000	30,000 0,000	360,000 0,000
56	08-02-412-3	Затягивание провода с медной жилой с изоляцией из ПВХ, суммарное сечение, мм2, до: 10	100 m	0,300	494,450 393,000	148,335 117,900
57	цена рыночная	Провод ПВ3 сечением жилы 1*4мм2 красный	m	15,000	15,000 0,000	225,000 0,000
58	цена рыночная	Провод ПВ3 сечением жилы 1*4мм2 синий	m	15,000	15,000 0,000	225,000 0,000
59	08-02-410-1	Прокладка трубы ПВХ гофрированная диаметр 16 и 25мм	100 m	4,720	1 364,651 835,000	6 441,152 3 941,200

1	2	3	4	5	6	7
60	цена рыночная	Труба гофрированная Д=16мм	m	460,000	5,500 0,000	2 530,000 0,000
61	цена рыночная	Трубаа гофрированная Д=25мм	m	12,000	7,000 0,000	84,000 0,000
62	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 8x21 mm (Установка пластиковых защитных элементов снаружи на стены или в каналы для маскировки проводов и электрокабелей, размером 16 мм)	m	150,000	43,095 15,000	6 464,250 2 250,000
63	08-02-412-3	Instalare cablu (для интернета)	100 m	3,500	501,879 393,000	1 756,575 1 375,500
64	цена рыночная	Итернет кабель	m	350,000	7,000 0,000	2 450,000 0,000
		Total Кабельные изделия Inclusiv salariu				43 373,700 11 295,400
		2.3. Электроосветительные материалы				
65	08-03-591-5	Установка выключателя-двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,010	1 742,000 1 640,000	17,420 16,400
66	цена рыночная	Выключатель двухклавишный для скрытой проводки	buc	1,000	55,000 0,000	55,000 0,000
67	08-03-591-9	Установка розетки штепсельной: утопленного типа при скрытой проводке 250В	100 buc	1,130	2 327,221 1 905,000	2 629,760 2 152,650
68	цена рыночная	Розетка штепсельная 250В для скрытой установки	buc	83,000	35,000 0,000	2 905,000 0,000
69	цена рыночная	Интернет розетка	buc	30,000	70,000 0,000	2 100,000 0,000
70	цена рыночная	Коробка для установки выключателей и розеток - подрозетники	buc	114,000	4,000 0,000	456,000 0,000
71	цена рыночная	Коробка ответвительная 150*150	buc	2,000	15,000 0,000	30,000 0,000
72	цена рыночная	Рамка для розеток - пятерная	buc	1,000	20,000 0,000	20,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
73	цена рыночная	Рамка для розеток - четверная	buc	23,000	18,000 0,000	414,000 0,000
74	цена рыночная	Рамка для розеток- тройная	buc	4,000	15,000 0,000	60,000 0,000
75	цена рыночная	Рамка для розеток - двойная	buc	1,000	10,000 0,000	10,000 0,000
		Total Электроосветительные материалы Inclusiv salariu				8 697,180 2 169,050
		<i>Total</i>	lei			59 359,475
		<i>Соц и мед страхование</i>	24,00 %			3 904,188
		<i>Транспортные расходы</i>	3,00 %			997,442
		<i>Прямые затраты</i>	100,00 +			64 261,105
		<i>Накладные расходы</i>	70,00 %			44 982,773
		<i>Сметная прибыль</i>	3,00 %			3 277,316
		<i>Итого</i>	100,00 +			107 619,564
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				112 521,194 16 267,450
		3. Utilaj				
76	цена рыночная	Щит ЩМП металлический на 72 модуля	buc	1,000	1 200,000 0,000	1 200,000 0,000
77	цена рыночная	Шкаф ЩМП- 400*600*200	buc	1,000	1 350,000 0,000	1 350,000 0,000
78	цена рыночная	Выключатель нагрузки (~3), 40А (ВН32 3Р-40А)	buc	1,000	93,330 0,000	93,330 0,000
79	цена рыночная	Выключатель автоматический однополюсный В16А- марка ВА47-29/1/В16А	buc	2,000	34,700 0,000	69,400 0,000
80	цена рыночная	Выключатель автоматический однополюсный В10А- марка ВА47-29/1/В10А	buc	2,000	33,430 0,000	66,860 0,000
81	цена рыночная	Выключатель автоматический диффер. тока 16А	buc	26,000	200,000 0,000	5 200,000 0,000
82	цена рыночная	Кондиционер конвекционный на 55м2	buc	1,000	16 000,000 0,000	16 000,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			23 979,590
		<i>Транспортные расходы</i>	3,00 %			719,388

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Прямые затраты</i>	100,00 +			24 698,978
		<i>Накладные расходы</i>	7,00 %			1 728,928
		<i>Сметная прибыль</i>	3,00 %			792,837
		<i>Итого</i>	100,00 +			27 220,743
		Total Utilaj Inclusiv salariu				27 220,743

		Total	lei	292 572,742
		НДС	20,00 %	58 514,548
		351 087,290		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		50 465,819		

Intocmit

SRL "Avtomirat"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)